
Офіційно опубліковано 13.10.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

10 жовтня 2025 року  Київ №№ № 126 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 25 лютого 2022 року № 23 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою визначення особливостей 

зберігання банками коштів у результаті застосування Закону України “Про 

основні засади примусового вилучення в Україні об’єктів права власності 

Російської Федерації та її резидентів”, спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України “Про санкції” та 

сприяння стабільності банківської системи України Правління Національного 

банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

25 лютого 2022 року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та 

банківських груп” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункти 31, 32 викласти в такій редакції: 

“31. Банкам забезпечити зберігання коштів у національній валюті, 

примусово вилучених відповідно до Закону України “Про основні засади 

примусового вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації 

та її резидентів” (далі – Закон), а також коштів, отриманих від володіння 

об’єктами права власності, що вилучені відповідно до Закону, з дня їх 

примусового вилучення/отримання до дня їх перерахування у встановленому 

порядку для зарахування до Державного бюджету України, у повному обсязі на 

кореспондентському рахунку в Національному банку України понад суму, що 

зараховується банками у формування обов’язкових резервів згідно з вимогами 

Положення про порядок формування та зберігання обов’язкових резервів 

банками України та філіями іноземних банків в Україні, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 11 грудня 2014 року 

№ 806 (зі змінами) (далі – Положення № 806), та рішення Правління 

Національного банку України від 23 листопада 2017 року № 752-рш “Про 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n626
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1096
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1114
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2116-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0023500-22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2116-20


2 

 

формування та зберігання обов’язкових резервів” (зі змінами) (далі – Рішення 

№ 752-рш). 

 

32. Банкам забезпечити зберігання коштів у національній валюті в сумі, не 

меншій за суму коштів, заблокованих у зв’язку із застосуванням спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону 

України “Про санкції” (далі – Закон про санкції), з дня, наступного за днем 

видання відповідного указу Президента України про введення в дію рішення 

Ради національної безпеки і оборони України щодо застосування санкцій, до дня 

закінчення строку дії санкцій/скасування санкцій/стягнення таких коштів у дохід 

держави в повному обсязі на кореспондентському рахунку в Національному 

банку України понад суму, що зараховується банками у формування 

обов’язкових резервів згідно з вимогами  Положення  № 806 та Рішення № 752-

рш.”; 

 

2) абзац другий пункту 34 виключити. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з 10 грудня 2025 року. 

 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-18

